Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

                                                                                   Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador,875. Bairro Santa Cruz –  Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati:Rua Professora Maria Roza Zanono de Almeida,Bairro Engenheiro Gutierrez–Caixa Postal, 21–Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.500-000–IRATI – PR

EDITAL Nº 20/2025-PROEN/PIBID

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

RESULTADO FINAL

A Universidade Estadual do Centro Oeste (UNICENTRO), por meio da Pró-Reitoria de Ensino
(PROEN) e da Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência -
PIBID, em conformidade com o Edital CAPES Nº 10/2024 e as Portarias CAPES Nº 90/2024, 157/2024 e
221/2024, torna público o Resultado Final do processo de seleção de Bolsistas de Iniciação à Docência
para atuação no referido Programa, em complemento ao EDITAL Nº 18/2025-PROEN/PIBID, conforme
segue:

             ALFABETIZAÇÃO – CÂMPUS IRATI

Classificação    Classificados como bolsistas Dígitos do CPF

1° lugar Kénedin Nataly Eleodoro ***241.649-**

2° lugar Suelen dos santos ***801.310-**

3° lugar Adina Barbosa ***. 511.099-**

           ARTE – CÂMPUS SANTA CRUZ

Classificação    Classificados como bolsistas Dígitos do CPF

1° lugar Jaine Rios ***.566.099-**

2° lugar Mateus Alves Escola ***.787.658-**

                                      Classificadas em lista de espera

3° lugar Fernanda de Cássia Zaioncz Remowicz ***.772.069-**

4° lugar Brenda Kauany Pidpala Mendes ***.940.409-**

BIOLOGIA – CÂMPUS CEDETEG

Classificação    Classificados como bolsistas Dígitos do CPF

1° lugar Julia Marin dos Santos ***.504.779-**

2° lugar Cristiane Ferreira do Prado Ludwig ***.044.289-**

           FÍSICA – CÂMPUS CEDETEG

Classificação    Classificados como bolsistas Dígitos do CPF

Não houve inscrito.

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

                                                                                   Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador,875. Bairro Santa Cruz –  Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati:Rua Professora Maria Roza Zanono de Almeida,Bairro Engenheiro Gutierrez–Caixa Postal, 21–Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.500-000–IRATI – PR

  QUÍMICA – CÂMPUS CEDETEG

Classificação    Classificados como bolsistas Dígitos do CPF

1° lugar Luan Ricardo Almeida Ribeiro ***.015.019-**

2° lugar Lucas José de Almeida ***.318.669-**

Recursos a estes resultados deverão ser encaminhados ao e-mail pibid@unicentro.br no prazo máximo
de 24h desta publicação.

Publique-se.

Guarapuava, 08 de Setembro de 2025.

           Prof.ª Dr. Karina Worm Beckmann                               Profº Dr. Aurélio Bona Júnior
           Pró-Reitora de Ensino                                                     Coordenador Institucional do Pibid

http://www.unicentro.br/
mailto:pibid@unicentro.br

		2025-09-08T14:57:46-0300

		2025-09-08T16:09:32-0300
	KARINA WORM BECKMANN:80933246900
	Eu revisei este documento